Инструкция по монтажу и эксплуатации
Высокоэффективный
циркуляционный насос (NOCE)
2
СОДЕРЖАНИЕ
1 Введение .................................................................................. 5
2 Наименование и размеры ....................................................... 5
3 Предостережение ................................................................. 6

вании, если используется правильно.
2  Наименование и размеры
2.1 Расшифровка наименования
Пример: NOCE 25/1-4
NOCE Название модели насоса
25 Резьбовое соединение DN 25 (Rp 1)
1 Минимальный напор в [м]
4 Максимальный напор в [м] при Q = 0 м3/ч
2.2 Технические данные
Модель
Диаметр
присое-
динения
Резь-
ба
Макс.
расход Напор Напря-
жение
Час-
тота
сети
Мощ-
ность Ток
мм м3/ч м В Гц Вт А
NOCE 25/1-4 25 G 1½ 2.5 1~4
230 50/60
25 0.3
NOCE 25/1-6 25 G 1½ 3.2 1~6 45 0.5
5
6
2.3 Технические данные
Модель Размер, мм
L1 L2 L3 H1 H2 H3 G
NOCE 25/1-X 91 124 86 115 180 62 G 1½
3  Предостережения
}   •  Заземлите насос перед подключением к источнику питания.
            •  Во время эксплуатации можно касаться только модуля
               регулирования.
            •  Перед любыми работами дать насосу остыть.
            •  Не запускайте насос без воды в системе.
3.1  Напряжение питания изделия однофазное 220~240 В, частота 50/60  Гц.
3.2  Перед монтажом убедитесь, что система труб надежно подсоединена, и
убедитесь, что загрязнения, остатки пайки и прочие отходы удалены из труб.
3.3  Убедитесь, что насос находится в сухом и проветриваемом помещении,
чтобы избежать короткого замыкания из-за влаги или попадания брызг в
корпус, а также гарантировать его доступность для обслуживания и замены.
7
3.4  Необходимо добавить защитную крышку в соответствии с требованиями
наружной установки, в то же время необходимо принять меры, чтобы избежать
попадания брызг и предотвратить риск поражения электрическим током при
установке внутри помещения. Предупреждение: не устанавливайте в ванной
комнате (или любое другое помещение с повышенной влажностью), чтобы
предотвратить попадание пара, воды или влаги в распределительную коробку,
что может привести к утечке тока.
3.5   Настоятельно рекомендуется установить запорную арматуру на трубо-
проводе до и после насоса (перед входным и выходным отверстиями) для
последующего обслуживания насоса.
3.6   После завершения установки насоса подключите источник питания в каче-
стве пилотного запуска и установите переключатель регулировки скорости на
максимальный уровень, чтобы проверить подключение. Время работы проб-
ного запуска не может превышать 10 секунд, чтобы избежать влияния сухого
хода на срок службы подшипника.
3.7   Когда насос подает воду в систему отопления, не прикасайтесь к насосу
и/или другим трубам, чтобы не получить ожог.
3.8   Вилка питания должна быть обязательно заземлена. Надежно подклю-
чите контакт провода заземления вилки питания к отверстию заземления
вилки питания. Не пытайтесь заменить штекер насоса.